

Upphörande av medlemskap i International Association of Peace Messenger Cities, IAPMC

Borgarrädsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande
Stockholms stad avstår från ytterligare medlemskap i International Association of Peace Messenger Cities.

Föredragande borgarrådet Annika Billström anför följande.

Bakgrund

Stockholms stad är medlem i ett antal olika internationella organisationer. Dessa medlemskap behöver från tid till annan ses över. Stadens medlemskap i de internationella organisationerna är relaterade till ledningens, förvaltningarnas och bolagens uppdrag. I ärendet föreslås att staden avstår medlemskap i International Association of Peace Messenger Cities (IAPMC) eftersom det inte längre finns något tydligt syfte eller behov för staden att inneha medlemskap i organisationen.

Ärendets beredning

Internationella beredningen föreslog vid sitt sammanträde 18 december 2003 att staden skulle begära utträde ur IAPMC.

Stadsledningskontoret har berett ärendet. Stadsledningskontoret föreslår att staden avstår från ytterligare medlemskap i International Association of Peace Messenger Cities.

Mina synpunkter

Jag delar stadsledningskontorets synpunkter att staden bör avstå från ytterligare medlemskap i IAPMC. Därutöver vill jag tillägga att jag anser att det är viktigt att Stockholms stad med regelbundenhet överväger nyttan av olika medlemskap i organisationer och föreningar och att staden säkerställer att medlemskapen är till nytta för stadens position i olika typer av samarbeten samt att det bidrar till utvecklingen av stadens verksamheter, vilket därmed i förlängningen är till nytta för stockholmarna. I detta kan även inrymmas att vissa organisationer bidrar till en positiv utveckling i ett större sammanhang, vilket också kan motivera att staden engagerar sig i ett medlemskap.

Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande
Stockholms stad avstår från ytterligare medlemskap i International Association of
Peace Messenger Cities (IAPMC).

Stockholm den 1 december 2004

ANNIKA BILLSTRÖM

Borgarrädsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

ÄRENDET

Bakgrund

Stockholms stad är medlem i ett antal olika internationella organisationer. Dessa medlemskap behöver från tid till annan ses över. Stadens medlemskap i de internationella organisationerna är relaterade till ledningen, förvaltningarnas och bolagens uppdrag. I ärendet föreslås att staden avstår medlemskap i International Association of Peace Messenger Cities (IAPMC), eftersom det inte längre finns något tydligt syfte eller behov för staden att vara medlem i organisationen.

Ärendets beredning

Internationella beredningen beslöt vid sitt sammanträde 18 december 2003 föreslå att staden skulle begära utträde ur IAPMC.

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 november 2004 har i huvudsak följande lydelse.

Stadens medlemskap i de internationella organisationerna är klart relaterade till ledningens, förvaltningarnas och bolagens uppdrag. Syftet är att öka möjligheten att nå de av kommunfullmäktige fastställda övergripande inriktningsmålen: förbättrad välfärd, ökat bostadsbyggande, att göra Stockholm till en ekologisk hållbar storstad, att bryta segregationen och ta ansvar för ekonomin.

IAPMC bildades av städer 1986 under FN:s fredsår. FN:s dåvarande generalsekreterare Pérez de Cuéllar förlänade 15 städer hederstiteln "Peace Messenger City" - däribland Stockholm för dess utomordentliga arbete under fredsåret. Staden har varit medlem sedan starten, men Stockholm har inte deltagit de senare åren. Medlemsavgiften är 1 000 USD. Staden har fått förhandsinformation att nästa möte kommer att hållas i Porto Alegre, Brasilien den 26-31 januari 2005. Organisationens syfte att stödja fredsarbete i världen är viktig. Organisationens verksamhet är dock inte av den karaktären att staden kan bidra till detta syfte utifrån det grundläggande perspektivet att staden ska värna medborgarnas intressen.

Internationella beredningen beslöt vid sitt sammanträde 18 december 2003 att staden skulle begära utträde ur IAPMC.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att staden avstår från ytterligare medlemskap i IAPMC.